
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                    14 августа 2025 №14 (309)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31.07.25 № 889

 О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации Кореновского городского поселения Коре-

новского района
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31.07.25 № 890

 О внесении изменения в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муници-
пального района Краснодарского края от 25 декабря 2017 
года № 2309«Об утверждении муниципальной программы 
Кореновского городского поселения Кореновского муни-
ципального района Краснодарского края «Формирование 

современной городской среды Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодар-

ского края на 2018-2030 годы» (с изменениями от 12 февраля 
2024 года № 201, от 16 мая 2025 года № 538)

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31.07.25 № 891

 О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муници-

пального района Краснодарского края от 1 ноября 2023 года 
№ 1380 «Об утверждении муниципальной программы Коре-
новского городского поселения Кореновского муниципаль-
ного района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

на территории Кореновского городского поселения Коренов-
ского муниципального района Краснодарского края на 2024-

2028 годы» (с изменениями от 16 мая 2025 года № 520)
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.08.25 № 909

 О проведении в 2026 году капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Кореновского город-

ского поселения Кореновского муниципального района-
Краснодарского края собственники помещений в которых 

не приняли решения о проведении капитального ремонта, и 
утверждении перечня таких многоквартирных домов

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.07.25 № 889

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района
 
 В целях приведения нормативно-правовых актов администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края в соответствии с законодательством 
Российской Федерации администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края п о с т а н о в л я е т:
 Признать утратившими силу следующие постановления админи-
страции Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на:
  постановление администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 31 октября 2011 года № 942 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района на 2012 год»; 
  постановление администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 09 октября 2012 года № 940 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района на 2013 год»;
  постановление администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района от 16 декабря 2013 года № 1294 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района на 2014 год»; 
  постановление администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района от 16 декабря 2014 года № 1346 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района на 2015 год»;
  постановление администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района от 26 февраля 2016 года № 326 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Коренов-
ском городском поселении Кореновского района на 2016 год».
 2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края Я.Е. 
Слепокурову.
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава 
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 			       М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.07.25 № 890

О внесении изменения в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципаль-
ного района Краснодарского края от 25 декабря 2017 года № 
2309«Об утверждении муниципальной программы Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края «Формирование современной 
городской среды Кореновского городского поселения Коре-
новского муниципального района Краснодарского края на 
2018-2030 годы» (с изменениями от 12 февраля 2024 года № 
201, от 16 мая 2025 года № 538)
  
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений 
в Правила предоставления и распределения субсидий из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды», постановлением администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края от 19 декабря 2023 года № 1720 «Об утверж-
дении Порядка принятия решения о разработке, формировании, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 
программ Кореновского городского поселения Кореновского муни-
ципального района Краснодарского края», в целях обеспечения 
эффективности реализации мероприятий муниципальной про-
граммы, администрация Кореновского городского поселения Ко-
реновского муниципального района Краснодарского края п о с т 
а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского муниципального района Красно-
дарского края от 25 декабря 2017 года № 2309 «Об утверждении 
муниципальной программы Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края «Фор-
мирование современной городской среды Кореновского городско-
го поселения Кореновского муниципального района Краснодар-
ского края на 2018-2030 годы» следующие изменения:
 1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
 2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 14 
февраля 2025 года № 145 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации Кореновского городского поселения Коренов-
ского района от 25 декабря 2017 года № 2309 «Об утверждении 
муниципальной программы Кореновского городского поселения 
Кореновского района «Формирование современной городской 
среды Кореновского городского поселения Кореновского района 
на 2018-2030 годы» (с изменениями от 12 февраля 2024 года № 
201).
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава 
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 			       М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 31.07.25 № 890
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.07.25 № 891

О внесении изменений в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края от 1 ноября 2023 года № 1380 
«Об утверждении муниципальной программы Кореновского 
городского поселения Кореновского муниципального района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
Кореновского городского поселения Кореновского муници-
пального района Краснодарского края на 2024-2028 годы» (с 
изменениями от 16 мая 2025 года № 520)
 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

 Газета распространяется бесплатно                                                                                  13 августа 2025 №14 (309)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                    14 августа 2025 №14 (309)
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского муници-
пального района Краснодарского края от 19 декабря 2023 года № 
1720 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края», ад-
министрация Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского муниципального района Красно-
дарского края от 1 ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении 
муниципальной программы Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края на 2024-2028 годы» (с изменениями от 16 
мая 2025 года № 520) изменение:
 1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края от 21 апреля 2025 года № 439 «О 
внесении изменений в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского муниципального района 
Краснодарского края от 1 ноября 2023 года № 1380 «Об утверж-
дении муниципальной программы Кореновского городского посе-
ления Кореновского муниципального района Краснодарского края 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Ко-
реновского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края на 2024-2028 годы».
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава 
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 			       М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 31.07.25 № 891
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.25 № 909

О проведении в 2026 году капитального ремонта общего иму-
щества собственников помещений в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Кореновского городского 
поселения Кореновского муниципального районаКраснодар-
ского края собственники помещений в которых не приняли 
решения о проведении капитального ремонта, и утверждении 
перечня таких многоквартирных домов
 
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Краснодарского края от 1 июля 
2013 года № 2735-K3 «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества собственников помещений в много-
квартирных домах, расположенных на территории Краснодарско-
го края», руководствуясь статьями 14, 37 Федерального закона 
Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в соответствии с предложениями регио-
нального оператора — НКО «Фонд капитального ремонта МКД», 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
 1. Провести в 2026 году капитальный ремонт общего имуще-
ства собственников помещений в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края, соб-
ственники которых, формирующие фонд капитального ремонта 
на счете регионального оператора, не приняли решение о про-
ведении капитального ремонта общего имущества, в соответ-
ствии с региональной программой капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 

годы, утвержденной постановлением администрации (губернато-
ра) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г. № 1638 «Об утверж-
дении региональной программы капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края, 2014-2043 
годы» (далее — Региональная программа), и предложениями не-
коммерческой унитарной организации «Краснодарский краевой 
фонд капитального ремонта многоквартирных домов» (далее — 
Региональный оператор), за счет средств фонда капитального ре-
монта, сформированного исходя из минимального размера взноса 
на капитальный ремонт, согласно части 6 статьи 189 Жилищного 
кодекса Российской Федерации. 
 2. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных 
на территории Кореновского городского поселения Кореновского 
муниципального района Краснодарского края, в которых собствен-
ники помещений не приняли решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества, которое подлежит капитальному ре-
монту в этапе 2026 года планового периода 2017-2019, 2020-2022, 
2023-2025, 2026-2028 годов (прилагается).
 3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства 
и транспорта администрации Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района Краснодарского края (Гре-
бенев) направить:
 3.1. Копию настоящего постановления Региональному оператору;
 3.2. Выписку из настоящего постановления в части, касающейся 
собственников помещений в многоквартирных домах, в отноше-
нии которых принято решение о проведении в 2026 году капи-
тального ремонта общего имущества, собственникам помещений 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Коре-
новского городского поселения Кореновского муниципального 
района Краснодарского края, собственники помещений в которых 
не приняли решение о проведении капитального ремонта обще-
го имущества в соответствии с Региональной программой, в том 
числе путем: размещения в помещениях указанных многоквартир-
ных домов, доступных для всех собственников помещений в таких 
многоквартирных домах, на досках для объявлений возле входов 
в подъезды; направления лицам, осуществляющим управление 
такими многоквартирными домами, в целях доведения до сведе-
ния собственников помещений в многоквартирных домах, указан-
ных в настоящем постановлении; размещения в государственной 
информационной системе жилищно- коммунального хозяйства 
(ГИС ЖКХ).
 4. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского муниципального района Краснодарского 
края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обе-
спечить его размещение на официальном сайте администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского муниципально-
го района Краснодарского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.
 6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.
 
Глава 
Кореновского городского поселения 
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 			       М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 06.08.25 № 909
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 
СОГЛАСНО ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, 

УТВЕРЖДЕННОМУ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА 
ОТ 29.01.2010 №71 

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Я.Е. СЛЕПОКУРОВА
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: 
ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ 
ПО ГРАФИКУ: 12.00
ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 193
ТИРАЖ 100


